
 1

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης χορήγησης άδειας διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου, της 

εταιρείας «ΝΤΑΦΑΛΙΑΣ Ο.Ε.»  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως ισχύει. 

2. Την υπ’αρίθμ.109829/28-7-2021 (ΦΕΚ 3833 Β’) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθμ.90/2021 απόφασης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την τροποποίηση του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

3. Τις υπ’αρίθμ.οικ.238378/58484/02-09-2019 (ΦΕΚ 687 Υ.Ο.Δ.Δ.), 169955/42025/21-07-2020 (ΦΕΚ 

555 Υ.Ο.Δ.Δ.) και 355594/01-11-2021 (ΦΕΚ 946 ΥΟΔΔ) αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου «Ορισμός χωρικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου» και 

«Παράταση θητείας χωρικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου», αντίστοιχα. 

4. Την υπ’αριθμ.240905/59047/6-9-2019 (ΦΕΚ 3498 Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννή-

σου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας 

Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’αριθμ.259668/63361/25-09-2019 

(ΦΕΚ 3763 Β’) και οικ.126262/6-5-2021 (ΦΕΚ 2434 Β’) αποφάσεις του ιδίου Περιφερειάρχη με 

θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρ-

χη».». 

5. Την υπ’αρίθμ.247740/4-8-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Γενική Δ/νση 

Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τροποποίηση επανατοποθέτησης προϊστάμενων και κα-

τανομής προσωπικού στις κεντρικές και περιφερειακές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελο-

ποννήσου που προκύπτουν κατόπιν αναδιοργάνωσης των οργανικών μονάδων από την η-

μερομηνία έναρξης ισχύος του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας που δημοσιεύτηκε στο 

ΦΕΚ 1619/Β/2021». 

6. Το Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 230 Α΄) ¨Οργάνωση αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις¨, 

όπως ισχύει. 

7. Την Υ.Α.Δ2/16570/07-09-2005 (ΦΕΚ 1306 Β΄) ¨Κανονισμός Αδειών¨, όπως ισχύει. 

8. Την Κ.Υ.Α.ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/123274/3028/22-12-2020 (ΦΕΚ 5756 Β’) «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815/30.07.2020 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

ανταποδοτικών τελών για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 

του ν. 3054/2002 και ετησίων ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών, και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
Ταχ. διεύθυνση: Ναυπλίου 57 

Ταχ. κώδικας: Τρίπολη  221 32 

Πληροφορίες: Παπαθανασίου Μαρία   

Τηλέφωνο: 2713 610155 

e-mail: papathanasiou@arcadia.gr     

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΡΟΣΟΧΗ 

στους όρους της παρούσας 

απόφασης 

  

                                     Τρίπολη   19 - 11 - 2021 

                                     Αρ. Πρωτ.: 382751 

                                     Αρ. Φακέλου: Φ26.2 

ΠΡΟΣ: 
ΝΤΑΦΑΛΙΑΣ Ο.Ε.    
Αγ.Χαράλαμπος  - Τρίπολη 221 50 

 ntafalia@otenet.gr  

ΚΟΙΝ.: ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ            

ΑΔΑ: 6ΧΖΧ7Λ1-Λ70



 2

καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή εκπρόθεσμη καταβολή των ετήσιων 

ανταποδοτικών τελών» (Β΄ 3151).» 

9. Την υπ’αριθμ.Φ26.2/68256/16-03-2021 απόφασή μας ισχύος έως την 16-03-2025, με την 

οποία χορηγήθηκε άδεια  διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου στην εταιρεία  «ΝΤΑΦΑΛΙΑΣ 

Ο.Ε.» με έδρα στη θέση «Αγ.Χαράλαμπος» της Τ.Κ.Τζίβα (εκτός ορίων οικισμού) της 

Δ.Ε.Τεγέας του Δήμου Τρίπολης,  με Α.Φ.Μ.: 092804878  Δ.Ο.Υ. Τρίπολης. 

10. Την με αρίθμ.πρωτ. 346713/22-10-2021 αίτηση της ως άνω αναφερομένης εταιρείας, με την 

οποία μας υπέβαλε φωτοαντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των νέων ιδιόκτητων 

μεταφορικών μέσων που χρησιμοποιούνται για την άσκηση της παραπάνω αναφερόμενης 

δραστηριότητάς της. 

11. Τη δημοσιοποίηση της παραπάνω αίτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

(Ανακοινώσεις, Δελτία Τύπου Υπηρεσιών) www.ppel.gov.gr, σύμφωνα με το άρθρο 5 της 

Υ.Α.Δ2/16570/07-09-2005 , όπως ισχύει, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 27-10-2021. 

12. Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν με την παραπάνω αίτηση . 

13. Το γεγονός ότι η προσθήκη νέων μεταφορικών μέσων που χρησιμοποιούνται για την άσκηση 

της εν λόγω δραστηριότητας, θεώρείται ως σημαντική τροποποίηση των στοιχείων βάσει των 

οποίων χορηγήθηκε η αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (9) απόφασή μας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Τροποποιούμε την υπ’αρίθμ. Φ26.2/68256/16-03-2021 απόφασή μας, με την οποία 

χορηγήθηκε άδεια  διανομής εμφιαλωμένου υγραερίου στην εταιρεία  «ΝΤΑΦΑΛΙΑΣ Ο.Ε.» με 

έδρα στη θέση «Αγ.Χαράλαμπος» της Τ.Κ.Τζίβα (εκτός ορίων οικισμού) της Δ.Ε.Τεγέας του 

Δήμου Τρίπολης,  με Α.Φ.Μ.: 092804878  Δ.Ο.Υ. Τρίπολης, ως προς τον αριθμό και τα 

στοιχεία των μεταφορικών μέσων που αναφέρονται στην παρ.1 του αποφασιστικού ως 

κατωτέρω:  

      Μέσα Μεταφοράς 

ΤΡΖ-9504  Φορτηγό αυτοκίνητο Ιδιωτικής Χρήσης 

ΤΡΖ-7562  Φορτηγό αυτοκίνητο Ιδιωτικής Χρήσης  

ΤΡΖ-7860   Φορτηγό αυτοκίνητο Ιδιωτικής Χρήσης                    

ΤΡΗ-6926  Φορτηγό αυτοκίνητο Ιδιωτικής Χρήσης 

 

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’αρίθμ. Φ26.2/68256/16-03-2021 απόφασή μας, 

όπως τροποποιείται και συμπληρώνεται  με την παρούσα. 

3. Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στη Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα της, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 7 της υπ’αρίθμ. Δ2/16570/2005, για 

ενημέρωση και τη δυνατότητα άσκησης διοικητικής προσφυγής.  

4. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή για παράβαση νόμου από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 10 της Δ2/16570/07-9-2005 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης. Η 

παραπάνω προσφυγή θα πρέπει να υποβληθεί μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών από την ημερομηνία δημοσιοποίησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου (www.pel.gov.gr)  

 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε.Αρκαδίας 

 

Χρήστος Π. Λαμπρόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΧΖΧ7Λ1-Λ70



 3

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

1.Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Γενική Γραμματεία Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών  

Γενική Διεύθυνση Ενέργειας - Διεύθυνση Υδρογονανθράκων 

Τμήμα Εμπορίας Υδρογονανθράκων 
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Μεσογείων 119 - Αθήνα  101 92   

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: a.skliri@prv.ypeka.gr, zavlagav@prv.ypeka.gr 

2. Ελληνική Στατιστική Αρχή 

Γενική Διεύθυνση Στατιστικών - Διεύθυνση Στατιστικών Επιχειρήσεων   

Τμήμα Στατιστικών Διάρθρωσης Επιχειρήσεων   
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Πειραιώς 46  &  Επονιτών - Πειραιάς  185 10 - Τ.Θ.  80847 

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: a.dafni@statistiscs.gr  

3.  Αστυνομικό Τμήμα Τρίπολης 
     Ταχυδρομική Διεύθυνση: Αλεξάνδρου Σούτσου 29 & Σαχτούρη - Τρίπολη  221 32 

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: attripolis@astynomia.gr  

4.  Δ.Ο.Υ. Τρίπολης 
     Ταχυδρομική Διεύθυνση: Ναυπλίου 50 - Τρίπολη  221 32  

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: doy.tripolis@aade.gr  

5.  Περιφέρεια Πελοποννήσου 

α) Γραφείο Περιφερειάρχη  

     β) Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Αρκαδίας 

γ) Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Αρκαδίας/Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού 

δ) Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

      

ΑΔΑ: 6ΧΖΧ7Λ1-Λ70


		2021-11-19T10:48:41+0200
	Athens




